11
Werkstück & Werkzegspannung
Workpiece & Tool Clamping1
Spannhülsen / Bar Feed Collets
Technische Informationen Technical Information
• Material muss angefast sein
• Tatsächlicher Material-Ø darf nicht größer als das
Nennmaß der Spannhülse sein

Artikel-Nr.
article-no.
D Bild
picture
G L B
von
      from B
bis
   to
D07-B 7 1 M4 22 1,0 6,0
D10-B 10 1 M5 26 2,0 8,5
DLNS06 6 2 M4 30 0,6 5,0
DLNS06L 6 3 M4 30 5,0 5,0
DLNS07 7 2 M4 30 1,0 5,5
DLNS07L 7 3 M4 30 5,0 6,0
DLNS10 10 2 M5 30 1,5 9,0
DLNS10L 10 3 M5 30 8,5 9,0
DLNS12 12 2 M6 30 3,0 10,5
DLNS12L 12 3 M6 30 10,0 11,0
DLNS125 12,5 2 M6 30 8,0 11,0
DLNS125L 12,5 3 M6 30 11,0 11,5
Vorteile von "Longlife" - Spannhülsen   Advantages of "Longlife" bar feed collets
• Maximale Nutzung des Kanaldurchmessers • Maximum use of the channel diameter
• Die geschlossene Form verhindert Spannkraftverlust bei
hohen Drehzahlen

FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Bar Feed Collets "Longlife"
for Turbo Bar Feeders
FMB, BREUNING IRCO, LNS , TORNOS
Vorteile der "Longlife"-Spannhülsen s. S. 13                                        Advantages of "Longlife" bar feed collets see page 13
Artikel-Nr.  -  article-no.
Ausführung  - type D d L B
von
      from B
bis
   to
6-kt
hex
L LS
TD25L TD25LS * 25 20 90 14,85 24,0 13 - 20
TD30L TD30LS * 30 20 90 20,0 29,0 18 - 25
TD32L TD32LS * 32 20 90 21,5 31,0 19 - 27
TD33L TD33LS * 33 20 90 30,0 32,0 26 - 27
TD34L TD34LS * 34 20 90 28,0 33,0 22 - 28
TD36L TD36LS * 36 20 90 29,0 35,0 25 - 30
TD38L TD38LS * 38 20 90 33,0 37,0 27 - 32
TD40L TD40LS * 40 20 90 38,0 39,0 31 - 33
TD42L TD42LS * 42 20 90 30,0 41,0 27 - 35
TD43L TD43LS * 43 20 90 42,0 42,0 36
TD44L TD44LS * 44 20 90 38,0 43,0 35 - 37
TD45L TD45LS * 45 20 90 40,0 44,0 35 - 38
TD50L TD50LS * 50 20 90 40,0 49,0 35 - 42
TD54L TD54LS * 54 20 90 51,0 53,0
TD55L TD55LS * 55 20 90 45,0 54,0 40 - 46
TD60L TD60LS * 60 20 90 50,0 59,0 44 - 51
TD63L TD63LS * 63 20 90 60,0 62,0 44 - 53
TD65L TD65LS * 65 20 90 52,7 64,0 46 - 55
TD70L TD70LS * 70 20 90 65,0 68,5
TD73L TD73LS * 73 20/35 90 68,0 71,5
TD75L TD75LS * 75 20/35 90 70,0 73,5
TD80L TD80LS * 80 35 90 75,0 78,0

Bar Feed Collets   for Bar Feeders
IEMCA, EDGE, J. CUCCHI
with Right Hand Thread
"Long version"
Vorteile der "Longlife"-Spannhülsen s. S. 13                                       Advantages of "Longlife" bar feed collets see page 13
Artikel-Nr.
article-no.
D G L SW B
von
      from B
bis
   to
DIL29 29 M17x1 80 27 5,0 27,0
DIL30 30 M17x1 80 27 5,0 28,0
DIL32 32 M25x1,5 80 30 5,0 29,0
DIL32L* 32 M25x1,5 80 30 30,0
DIL34 34 M25x1,5 80 30 20,0 32,0
DIL34L* 34 M25x1,5 80 30 31,75 32,0
DIL36 36 M25x1,5 80 30 20,0 34,0
DIL38 38 M25x1,5 80 36 20,0 35,0
DIL40 40 M25x1,5 80 36 10,0 37,0
DIL40L* 40 M25x1,5 80 36 38,0
DIL42 42 M25x1,5 80 36 10,0 40,0
DIL44 44 M25x1,5 80 41 38,0 42,0
DIL46 46 M25x1,5 80 41 39,0 44,0
DIL46L* 46 M25x1,5 80 41 44,0
DIL48 48 M25x1,5 80 46 40,0 46,0
DIL48L* 48 M25x1,5 80 46 46,0
*Ausführung "Longlife" * Type "Longlife"
Ausführung
L "Longlife"
            Type

 Beispiele: / examples:        DX30 19.0 square    4-kt / sqr
                                  DX42 32.0 hex          6-kt / hex
26 passion for clamping www.inopart.de
Spannhülsen / Bar Feed Collets
Spannhülsen für Lademagazine
TOP Automazioni
Bar Feed Collets for Bar Feeders
TOP Automazioni
Artikel-Nr.
article-no.
D d L A B
von
     from B
bis
   to
DTOP20 20 14 80 5 3 17,5
DTOP25 25 14 80 5 14 22
DTOP30 30 20 80 8 20 27,5
DTOP32 32 20 80 8 22 29
DTOP35 35 20 80 8 25 32
DTOP40 40 20 80 8 30 38
DTOP42 42 20 80 8 32 40
DTOP45 45 20 80 8 36 42
DTOP50 50 20 80 8 41 47
DTOP55 55 20 80 8 46 52
DTOP60 60 20 80 8 51 56
DTOP65 65 20 80 8 56 62
Auch Zollmaße erhältlich                                                                                                                  Inch sizes also available
27
Werkstück & Werkzegspannung
Workpiece & Tool Clamping1
Spannhülsen / Bar Feed Collets
Spannhülsen "Longlife"  für Lademagazine
TOP Automazioni
Bar Feed Collets "Longlife" for Bar Feeders
TOP Automazioni
Vorteile der "Longlife"- Spannhülsen s. S. 13              Advantages of "Longlife" bar feed collets see page 13
Artikel-Nr.
article-no.
D d L A B
von
      from B
bis
   to
DTOP20L 20 14 80 5 17 19
DTOP25L 25 14 80 5 21,7 24
DTOP30L 30 20 80 8 27 29
DTOP32L 32 20 80 8 29 31
DTOP35L 35 20 80 8 31,5 34
DTOP37L 37 20 80 8 35 36
DTOP40L 40 20 80 8 37 39
DTOP42L 42 20 80 8 37 41
DTOP45L 45 20 80 8 42 44
DTOP50L 50 20 80 8 47 49
DTOP51L 51 20 80 8 49 50
DTOP52L 52 20 80 8 49 51
DTOP55L 55 20 80 8 52,5 54
DTOP60L 60 20 80 8 57 59
DTOP65L 65 20 80 8 62,5 64
Maximale Nutzung des Kanaldurchmessers
Maximum use of the channel diameter
28 passion for clamping www.inopart.de
Spannhülsen / Bar Feed Collets
Adapter für Spannhülsen DTOP
TOP Automazioni
Adapter for Bar Feed Collets DTOP
TOP Automazioni
Artikel-Nr.
article-no.
d1 D A1 L d2 A2
DTOP-ADP-TOP1414 14 20 5 91 14 5
DTOP-ADP-TOP2014
20
30 8 91 14 5
DTOP-ADP-TOP2020 30 8 91 20 8
DTOP-ADP-TOP2514
25
35 8 91 14 5
DTOP-ADP-TOP2520 35 8 91 20 8
DTOP-ADP-TOP3014
30
50 8 91 14 5
DTOP-ADP-TOP3020 50 8 91 20 8
DTOP-ADP-TOP3030 50 8 91 30 8
Adapter für Spannhülsen D
TOP Automazioni
Adapter for Bar Feed Collets D
TOP Automazioni
Artikel-Nr.
article-no.
d1 D A1 L d2 A2
DTOP-ADP-14D11
14 20
5 115,5 11 6
DTOP-ADP-14D14 5 102,5 14 8
DTOP-ADP-20D011
20 30
8 115,5 11 6
DTOP-ADP-20D14 8 102,5 14 8
DTOP-ADP-20D20 8 105 20 8
DTOP-ADP-25D11
25 35
8 115,5 11 6
DTOP-ADP-25D14 8 102,5 14 8
DTOP-ADP-25D20 8 105 20 8
DTOP-ADP-30D11
30 50
8 115,5 11 6
DTOP-ADP-30D14 8 102,5 14 8
DTOP-ADP-30D20 8 105 20 8
29
Werkstück & Werkzegspannung
Workpiece & Tool Clamping1
Spannhülsen / Bar Feed Collets
Adapter für Spannhülsen TD (Turbo)
TOP Automazioni
Adapter for Bar Feed Collets TD (Turbo)
TOP Automazioni
Artikel-Nr.
article-no.
d1 D A1 L d2
DTOP-ADP-20TD20 20 30 8 70 20
DTOP-ADP-25TD20 25 35 8 70 20
DTOP-ADP-30TD20 30 50 8 70 20
Einsatz der Spannhülsenadapter Use of the Adapters
Original-Adapter mit DTOP-Spannhülsen
Original adapters with DTOP-Bar Feed Collets
D-Adapter mit D-Spannhülsen

DX
            Type
32 passion for clamping www.inopart.de
Spannhülsen / Bar Feed Collets
Spanndorne / Innenspannhülsen für Rohre
"Turbo"  für FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Bar Feed Collets for Internal Gripping
"Turbo"  for FMB, BREUNING IRCO, LNS, TORNOS
Artikel-Nr.
article-no. D d L Gew S
 von
      from
S bis
  to
TD25SP 25 20 90 M5 5,0 24,0
TD30SP 30 20 90 M6 8,0 29,0
TD32SP 32 20 90 M6 8,0 31,0
TD34SP 34 20 90 M6 10,0 33,0
TD36SP 36 20 90 M8 9,0 35,0
TD38SP 38 20 90 M8 12,0 37,0
TD40SP 40 20 90 M8 15,0 39,0
TD42SP 42 20 90 M8 14,0 41,0
TD45SP 45 20 90 M8 17,0 44,0
TD50SP 50 20 90 M8 17,0 49,0
TD60SP 60 20 90 M8 24,0 59,0
TD65SP 65 20 90 M8 40,0 64,0
Artikel-Nr.
article-no. D L S
 von
      from